
 
ГЛАВА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

05.06.2009 г. № 651 
 

 
О порядке и сроках разработки прогноза   
социально-экономического развития 
Качканарского городского округа  

 
 
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Свердловской области                
от 11.03.2008 г. № 171-ПП «О порядке и сроках разработки проекта прогноза 
социально-экономического развития Свердловской области                           
на среднесрочную перспективу», решением Думы Качканарского городского 
округа от 23.10.2008 г. № 607 «О бюджетном процессе в Качканарском 
городском округе» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить порядок и сроки разработки прогноза социально-

экономического развития Качканарского городского округа                                     
(прилагается).   

2. Уполномочить отдел экономики и труда Администрации городского 
округа на разработку прогноза социально-экономического развития 
Качканарского городского округа.   

3. Руководителям органов местного самоуправления, структурных 
подразделений, отделов Администрации городского округа, муниципальных 
учреждений принимать участие в разработке прогноза социально-
экономического развития Качканарского городского округа                                  
и предоставлять по запросу Администрации Качканарского городского 
округа необходимую информацию. 

4. Предложить Территориальному органу федеральной службы 
государственной статистики по Свердловской области – отделу сводной 
информации в городе Качканаре на все время разработки прогноза 
обеспечить отдел экономики и труда Администрации Качканарского 
городского округа статистической информацией, необходимой                            

 



 2

для разработки прогноза социально-экономического развития Качканарского 
городского округа.   

5. Рекомендовать Финансовому управлению в Качканарском 
городском округе, кредитным учреждениям, Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 20 по Свердловской области,  
Государственному учреждению занятости населения Свердловской области 
«Качканарский центр занятости», Территориальному отраслевому 
исполнительному органу    государственной власти Управление социальной 
защиты населения города Качканар, Государственному учреждению 
Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Качканаре 
Свердловской области, предприятиям городского округа направлять                 
по запросу в отдел экономики и труда Администрации Качканарского 
городского округа информацию, необходимую для составления прогноза 
социально-экономического развития  Качканарского городского округа.  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить               
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа             
по экономике Гаршина А.Н. 

 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких



P0001132 Пост. 651 от 05.06.2009 о разр. прогноза  

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы  
Качканарского городского округа 
от 05.06.2009 г. № 651 
«О порядке и сроках разработки 
прогноза социально-экономического 
развития Качканарского городского 
округа» 

 
 

ПОРЯДОК И СРОКИ РАЗРАБОТКИ 
проекта прогноза социально-экономического развития  

Качканарского городского округа  
 
 

Глава 1. Общие положения 
 

1. Настоящий документ регламентирует порядок и сроки разработки 
прогноза социально-экономического развития Качканарского городского 
округа в соответствии с действующим законодательством. 

2. Под прогнозом социально-экономического развития Качканарского 
городского округа понимается документ, содержащий основные параметры 
экономического и социального развития Качканарского городского округа в 
очередном финансовом году   и прогнозируемом периоде. 

3. Прогноз социально-экономического развития Качканарского 
городского округа разрабатывается ежегодно на три года, включающих 
очередной финансовый год и плановый период - два финансовых года, 
следующих за очередным финансовым годом. 

4. Прогноз социально-экономического развития Качканарского 
городского округа, являющийся основой для составления проекта бюджета 
города, должен включать в себя количественные и качественные 
характеристики развития городского округа, выраженные через систему 
прогнозных экономических и социальных показателей и содержит 
следующие параметры: 

1) показатели социально-экономического развития города за отчетный 
период, состояние экономического и социального развития в текущем 
финансовом году и основные прогнозные показатели на очередной 
финансовый год и плановый период; 

2) прогноз социально-экономического развития городского округа                        
по отдельным видам экономической деятельности и сферам экономики 
городского округа; 

3) прогноз основных демографических тенденций, структуры трудовых 
ресурсов, занятости населения, уровня жизни, структуры денежных доходов 
и расходов населения. 

5. К прогнозу социально-экономического развития Качканарского 
городского округа прилагается пояснительная записка, включающая: 



 2

1)  обоснование параметров прогноза социально-экономического 
развития городского округа; 

2) сопоставление параметров прогноза социально-экономического 
развития Качканарского городского округа с ранее одобренными   
параметрами, с указанием причин планируемых изменений. 
 

Глава 2. Разработка прогноза социально-экономического   
развития Качканарского городского округа 

 
6. Разработка прогноза социально-экономического развития 

Качканарского городского округа осуществляется отделом экономики и 
труда Администрации городского округа. 

7. Для разработки прогноза социально-экономического развития 
Качканарского городского округа используются следующие данные: 

1) сценарные условия Министерства экономического развития и 
торговли Российской Федерации; 

2) сценарные условия развития экономики Свердловской области, 
разработанные Министерством экономики и труда Свердловской области; 

3) прогнозные данные органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений, отраслевых отделов Администрации 
Качканарского городского округа, финансового управления в Качканарском 
городском округе;  

3) статистическая информация Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 
– отдела сводной информации в городе Качканаре; 

4) фактические данные кредитных учреждений, расположенных                
на территории городского округа 

5) фактические данные Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 20 по Свердловской области    

6) фактические данные Управления Федерального казначейства              
по Свердловской области; 

8) прогнозные данные, предоставленные хозяйствующими 
субъектами Качканарского городского округа  

8. Разработка прогноза социально-экономического развития 
Качканарского городского округа осуществляется в следующие сроки: 

1) в срок до 28 июня текущего финансового года отдел экономики               
и труда Администрации городского округа на основании полученных 
данных разрабатывает прогноз социально-экономического развития 
Качканарского городского округа   и направляет его     Главе Качканарского 
городского округа для одобрения; 

 2) до 1 июля текущего финансового года одобренный Главой 
Качканарского городского округа прогноз социально-экономического 
развития Качканарского городского округа направляется в Министерство 
экономики и труда Свердловской области. 

    9. За неисполнение или ненадлежащее исполнение положений 
настоящего Порядка должностные лица, на которых возложены обязанности 



 3

за исполнение настоящего Порядка, несут ответственность в соответствии с 
Трудовым кодексом и Трудовым договором.  

Действия и бездействия должностных лиц по реализации настоящего 
Порядка могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном действующим 
законодательством». 

 
 
 
 

О.А.Селиванова  
2 24 04 
 


